
72Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.338

#ABC#476095#72#549778/>
<#ABC#476574#72#550314>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2021

PROCESSO Nº: 202100004043815, de 27/04/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: ECOSENSE CONSTRUÇÕES, LOGÍSTICA E 
GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ N° 21.876.089/0001-24.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
018/2021, de Prestação de Serviços de Gerenciamento de 
Resíduos Sólidos, classe 2, produzidos por esta Secretaria, com 
coleta, transporte e destinação final.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 99.538,56 (noventa e nove mil quinhentos e 
trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2024.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 25000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme nota de empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No 
exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 22/09/2024 até 
21/09/2025.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024.
GESTOR DO CONTRATO: CRISTINA LÚCIA FERNANDES 
AVELAR CARVALHO - Portaria SGI Nº 849/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#476574#72#550314/>

Protocolo 476574

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#476642#72#550385>

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 
124/2021-SEDS.
Processo n.º 201910319003365
Objeto: Alteração das subcláusulas 2.1., 2.2., e 2.3., incluídas pelo 
Primeiro Termo Aditivo, da Cláusula Segunda - Das Especificações 
do Objeto e Recurso Financeiro do Termo de Fomento nº 
124/2021-SEDS, em razão do aumento do quantitativo de meta de 
atendimentos referente ao Auxílio Financeiro Nutricional.
Vigência: Até 11/11/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Projeto 
Minha Oportunidade, CNPJ nº 16.732.342/0001-36.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#476642#72#550385/>

Protocolo 476642
<#ABC#476645#72#550388>

Extrato da Portaria nº 95/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202410319005350, resolve: Art. 1º - DESIGNAR os servidores 
Bruna dos Anjos Lima, CPF nº XXX.082-811-XX, como Gestora, 
Andryelli Soares Milhomem, CPF nº XXX.779.091-XX, como Gestora 
Substituta e Ivaldo Gomes da Silva, CPF nº XXX.595. 058-XX, como 
Fiscal dos Contratos nºs 30/2024-SEDS, 31/2024-SEDS  e seus 
possíveis aditivos. 24/07/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#476645#72#550388/>

Protocolo 476645

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#476417#72#550144>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

Processo SEI nº: 202417645002386.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 3/2024 - SECULT.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.104.085/0001-90
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para aquisição de materiais gráficos, envolvendo materiais 

impressos, uniformes, dentre outros que serão utilizados para a 
divulgação e cobertura dos eventos e festivais culturais da Secretaria 
de Estado da Cultura, vinculado às condições e especificações 
estabelecidas no edital, termo de referência, seus anexos e proposta 
da CONTRATADA, independente de transcrição e conforme as 
cláusulas e condições abaixo relacionadas.
Valor: R$ 155.257,00 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e 
cinquenta e sete reais).
Vigência Contratual: 26/07/2024 à 26/07/2025.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00090 de 12 de junho de 2024.
Data de assinatura: 26/07/2024.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Francisco Rodrigues Da Silva - 
Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#476417#72#550144/>

Protocolo 476417

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#476727#72#550477>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 106504
Número do Processo SEI: 202400005021068

Às 08:00 horas, do dia 24/07/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de Aquisição de 06 (seis) iPhones, com carregadores, para o auxílio 
nas atividades diárias da equipe de redes sociais do Governo de 
Goiás e de audiovisual, da Secretaria de Estado de Comunicação - 
SECOM. , mediante Dispensa Eletrônica, referente ao processo de 
contratação nº 106504 / 2024 e processo SEI nº 202400005021068, 
quando o agente da contratação direta e os membros da equipe 
de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se 
reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento 
convocatório, juntamente com os fornecedores credenciados, 
chegaram ao seguinte resultado:

Lote Único
Descrição do item 001
Código 119 - Telefone, smartphone, com câmera com no mínimo 
48 MP, tela com aproximadamente 6.7 polegada (s), compatível 
com tecnologia 5G.
Informações Adicionais
iPhone 15 Pro Max 512 GB
Período 
(Meses)

1

Quantidade 6
Unidade unidade
CPF/CNPJ 26.079.645/0001-55
Fornecedor PH DAMAS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
Valor 
Unitário

R$ 8.151,66

Valor Total R$ 48.909,96

Descrição do item 002
Código 437 - Carregador, conexão USB, multiuso, 20 W.
Informações Adicionais
Conexão USB-C, Original Apple
Período 
(Meses)

1

Quantidade 6
Unidade unidade
CPF/CNPJ 26.079.645/0001-55

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a37b8ba


